
Protokół nr 131/2026 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego 

 w dniu 14 kwietnia 2026 roku 

 

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli: 

Andrzej Urbański – Starosta Tucholski 

Jerzy Kowalik – Wicestarosta Tucholski 

Waldemar Kierzkowski – Członek Zarządu 

Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu 

Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu 

Anna Goźlińska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 

Kinga Czapiewska – Kierownik Działu Pomocy Rodzinie w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Tucholi 

Anna Szwinkowska – Starszy specjalista pracy socjalnej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tucholi 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Andrzej Urbański – Starosta Tucholski. 

1. Pan Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego. 

Stwierdził prawomocność obrad. 

2. Pan Starosta przedstawił porządek obrad. Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili 

proponowany porządek obrad. (Porządek obrad w załączeniu do oryginału protokołu).  

3. Zarząd przyjął protokół nr 130/2026 z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego w dniu 

8 kwietnia 2026 r.  

4. Pani Anna Goźlińska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 

poinformowała zebranych, że zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z dnia 

12 marca 2004 r. gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów 

pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. 

Niniejszą ocenę organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co 

roku do dnia 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, radzie powiatu, a do dnia 30 czerwca 

sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego. Natomiast zgodnie 

z art. 182 ust. 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej Dyrektor PCPR składa Zarządowi Powiatu coroczne sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz przedstawia zestawienie 

potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. Powołując się na art. 76 ust. 4 pkt 15 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej wskazała, że 



Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zobowiązane jest jako organizator rodzinnej pieczy 

zastępczej przedstawić Staroście oraz Radzie Powiatu sprawozdanie z efektów pracy. 

Omówiła następujące dokumenty: 

1) Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2025 r.  

2) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie 

pomocy społecznej.  

3) Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie 

pieczy zastępczej i zestawienie potrzeb w zakresie systemu pieczy zastępczej. 

4) Zestawienie potrzeb w zakresie realizacji zadań systemu pomocy społecznej. 

Następnie głos zabrała Pani Kinga Czapiewska – Kierownik Działu Pomocy Rodzinie, 

która przedstawiła sprawozdanie z efektów pracy koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej i specjalistów pracy socjalnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tucholi, jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Tucholskim za rok 

2025.  

Zarząd, po wysłuchaniu informacji przekazanych przez p. Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Tucholi i p. Kierownik Działu Pomocy Rodzinie, przyjął i zatwierdził 

ocenę zasobów pomocy społecznej za 2025 r. oraz sprawozdanie z działalności 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi za rok 2025 (3-0-0). 

5. Pani Anna Goźlińska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi 

nawiązała do tematu dot. zasad przyznawania środków na pokrycie kosztów utrzymania 

lokalu mieszkalnego dla rodziny zastępczej niezawodowej, zawodowej oraz prowadzącej 

rodzinny dom dziecka. Poinformowała, że ostatnia podwyżka dla rodzin zastępczych była 

w 2024 r. Od 1 czerwca br. zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 25 marca 2026 r. rodzinom zastępczym niezawodowym, zawodowym 

oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka przysługuje 7,3296% podwyżki. Zarząd po 

wysłuchaniu informacji przekazanych przez p. Dyrektor PCPR, po konsultacji wspólnie 

z p. Skarbnik zdecydował, że oprócz ustawowej podwyżki, przysługującej zgodnie 

z Obwieszczeniem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2026 r., 

przyznaje dodatkowe 10%. Finalnie od 1 czerwca 2026 r. rodziny zastępcze niezawodowe, 

zawodowe oraz prowadzące rodzinny dom dziecka otrzymają podwyżkę w wysokości 

17,3296%. 

Pani Anna Goźlińska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi, Pani 

Kinga Czapiewska – Kierownik Działu Pomocy Rodzinie w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Tucholi oraz Pani Anna Szwinkowska – Starszy specjalista pracy 



socjalnej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Tucholi opuściły posiedzenie 

Zarządu Powiatu.  

6. Zarząd omówił materiały przygotowane na XX sesję Rady Powiatu Tucholskiego 

zaplanowaną na 24 kwietnia 2026 r. Zarząd nie zgłosił uwag do przygotowanych 

materiałów (3-0-0).  

7. Zarząd postanowił powołać Komisję Konkursową, której zadaniem będzie 

przeprowadzenie konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Licealnych 

i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej w Tucholi, w składzie: przedstawiciel organu 

prowadzącego szkołę – Agnieszka Toczko  – przewodnicząca Komisji, przedstawiciel 

organu prowadzącego szkołę – Danuta Wytrążek, przedstawiciel organu prowadzącego 

szkołę – Katarzyna Puczyńska, przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny 

– Ewa Podgórska, przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny – Angelika 

Ormańczyk-Szymborska, przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny – 

Iwona Andrzejewska, przedstawiciel rady pedagogicznej – Wojciech Kijora, przedstawiciel 

rady pedagogicznej – Dariusz Kotlenga, przedstawiciel rady rodziców – Maciej Górka, 

przedstawiciel rady rodziców –  Tomasz Kołodziejski, przedstawiciel NSZZ „Solidarność” 

– Dariusz Siciński, przedstawiciel ZNP – Edmund Rząska. Komisja działa w oparciu 

o regulamin określony w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 

2017 r. w sprawie regulaminu konkursu na stanowisko dyrektora publicznego przedszkola, 

publicznej szkoły podstawowej, publicznej szkoły ponadpodstawowej lub publicznej 

placówki oraz trybu pracy komisji konkursowej. 

Zarząd podjął uchwałę Nr 131/278/2026 w sprawie przeprowadzenia konkursu na 

stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej 

w Tucholi (3-0-0). 

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybyła p. Magdalena Mąder – Zastępca Naczelnika Wydziału 

Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody.  

8. Pani Magdalena Mąder – Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Zasobami Przyrody poinformowała zebranych, że zawieszone zostało 

postępowanie administracyjne dot. ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomość 

oznaczoną jako działka nr 118/5 o pow. 0,0045 ha, poł. w obrębie Ostrowo, gm. Cekcyn 

nabytą z mocy prawa przez Powiat Tucholski na podstawie decyzji Starosty Tucholskiego 

z dnia 4 października 2023 r. nr 4.2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1031C w miejscowości Ostrowo, gmina Cekcyn 

wraz z budową odwodnienia drogowego, budową oświetlenia drogowego oraz budową 



kanału technologicznego”. Postępowanie zawieszone zostało do czasu przeprowadzenia 

przez właściwy Sąd postępowania spadkowego po zmarłym właścicielu nieruchomości. 

Jednocześnie p. Naczelnik przekazała bieżące informacje nt. prowadzonego postępowania 

administracyjnego mającego na celu ustalenie odszkodowania za nieruchomość oznaczoną 

jako działka nr 167/1 o pow. 0,0022 ha, poł. w obrębie Ostrowo, gm. Cekcyn nabytą 

z mocy prawa przez Powiat Tucholski na podstawie decyzji Starosty Tucholskiego z dnia 

4 października 2023 r. nr 4.2023. Poinformowała o nowych okolicznościach w sprawie 

i zebraniu całego materiału dowodowego. Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje. 

9. Pani Magdalena Mąder – Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Zasobami Przyrody poinformowała zebranych, że w postępowaniach 

administracyjnych mających na celu ustalenie odszkodowań za nieruchomości oznaczone 

jako działka nr 675/2 o pow. 0,1433 ha i działka nr 676/1 o pow. 0,1039 ha, poł. w obrębie 

Kęsowo, gmina Kęsowo nabyte z mocy prawa przez Powiat Tucholski na podstawie decyzji 

Starosty Tucholskiego z dnia 7 sierpnia 2025 r. nr 7.9.2025 o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1021C na odcinku Kęsowo – 

Jeleńcz w zakresie budowy drogi dla rowerów” złożone zostały operaty szacunkowe, 

w których ustalono wartości nieruchomości. Zarząd przyjął do wiadomości ww. 

informacje. 

10. Pani Magdalena Mąder – Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Zasobami Przyrody przekazała Członkom Zarządu bieżące 

informacje nt. prowadzonego postępowania administracyjnego mającego na celu ustalenie 

odszkodowania za nieruchomość oznaczoną jako działka nr 499/6 o pow. 0,0005 ha, poł. 

w obrębie Sucha, gm. Lubiewo nabytą z mocy prawa przez Powiat Tucholski na podstawie 

decyzji Starosty Tucholskiego z dnia 14 listopada 2023 r. nr 1.2023 o zezwoleniu na 

realizację inwestycji drogowej pn. „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej nr 1030C 

relacji Cekcyn – Sokole Kuźnica w miejscowości Sucha”. Pani Naczelnik poinformowała 

o nowych okolicznościach w sprawie oraz o zebraniu całego materiału dowodowego. 

Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje.  

11. Pani Magdalena Mąder – Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Zasobami Przyrody poinformował zebranych, że w postępowaniach 

administracyjnych mających na celu ustalenie odszkodowań za nieruchomości oznaczone 

jako: działka nr 218/29, 218/31, 218/33, 218/27, 218/21, 218/23, 218/25, poł. w obrębie 

Żalno, gm. Kęsowo oraz działka nr 355/1 i działka nr 358/1 poł. w obrębie Jeleńcz, 

gm. Kęsowo nabyte z mocy prawa przez Powiat Tucholski na podstawie decyzji Starosty 

Tucholskiego z dnia 7 sierpnia 2025 r. nr 7.10.2025 o zezwoleniu na realizację inwestycji 



drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1010C na odcinku Tuchółka – Żalno 

w zakresie budowy drogi dla rowerów” zebrane zostały materiały dowodowe. Stronom 

przysługuje prawo wypowiedzenia się co do zebranych dowodów, materiałów oraz 

zgłoszonych żądań. Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje. 

12. Sprawy wniesione.  

1) Nie zgłoszono spraw. 

13. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu 

Powiatu Tucholskiego. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Wiesława Borowa 

      Zarząd Powiatu 

      Andrzej Urbański  ……………………. 

      Jerzy Kowalik   ……………………. 

      Waldemar Kierzkowski ……………………. 

 


